- 1 -

中 国 公 路 建 设 行 业 协 会 文 件

中路建协教发〔2024〕44 号

关于举办公路工程施工分包及招标投标
相关管理办法宣贯培训的通知

各有关单位：

近期，交通运输部印发了《公路工程施工分包管理办法》《交

通运输部办公厅关于进一步加强公路建设市场信用信息管理和使

用有关工作的通知》等文件，应行业从业单位对相关政策宣贯需

求，做好贯彻落实，帮助行业从业人员及时准确了解政策办法出

台背景和具体条款内涵，协会计划 4月底举办公路工程施工分包

及招标投标相关管理办法宣贯培训班，届时将邀请行业主管部门

和相关政策办法起草单位的专家进行授课。现将有关事宜通知如

下：

- 2 -

一、培训对象

各级交通运输主管部门及公路建设从业单位相关负责人和

管理人员。

二、培训内容

（一）解读《公路工程施工分包管理办法》《交通运输部办公

厅关于进一步加强公路建设市场信用信息管理和使用有关工作的

通知》—交通运输部公路局建设市场监管处调研员乔正；

（二）解读《公路工程建设项目招标投标管理办法》，讲解招

标投标文件编制要点及注意事项—华杰工程咨询有限公司副总经

理彭耀军；

（三）解读建筑业企业资质管理相关政策及公路工程施工资

质行业审查要点—中国公路建设行业协会副秘书长李志强；

（四）《全国公路建设市场监督管理系统》功能介绍及演示—

广东东方思维科技有限公司业务总监杨小军；

（五）公路建设管理相关政策座谈交流—部分参会人员（数

量控制，自愿报名）。

三、培训时间

2024 年 4 月 28 日—29日，培训两天。4月 27 日报到。

四、培训地点

交通运输部管理干部学院，地址：北京东燕郊行宫西大街 324

号，联系电话：010-61591905，手机地图搜索“交通运输部管理

- 3 -

干部学院西门”选择驾车、公交地铁导航出行即可。

会议原则统一安排食宿，住宿费用自理。交通运输部管理干

部学院住宿房间费用标准：320 元/天。单住房间数量有限，按报

名先后顺序排满后即安排合住；如有特殊需求，可联系协会。

五、报名方式

（一）参培学员可微信搜索或扫描下方二维码并关注“中国

公路建设行业协会”公众号，点击公众号右下角“培训交流”，选

择“e学公路”，使用手机号码进行注册登录后，选择《公路工程

分包暨招标投标相关管理办法宣贯培训班》，填写报名信息。

中国公路建设行业协会公众号

（二）受培训场地制约，为保证培训效果，培训人员数量总

量控制，额满即止。

（三）省级交通主管部门限 1名参培人员免收培训费，可直

接与协会联系人联系报名。

（四）联系人：董蓉，010-64868808-8006，18618388621。

六、培训费用

- 4 -

培训费为 1280 元/人（含资料费、场地费、讲课费等），为

方便培训组织，本次培训不接受现场报名缴费，参培人员可完成

报名后在线交费或线下对公转账将培训费汇款至协会账号（线下

汇款时请备注注明宣贯培训、单位名称和培训人员姓名等信息）。

交费成功后可直接通过报名平台-我的订单-开发票，填写信息开

具电子普票，如需增值税专票，可将汇款凭证拍照上传至报名平

台，通过审核后再填写开票信息，报到时凭汇款证明领取发票。

户 名：中国公路建设行业协会

开户行：中国银行北京北辰世纪中心支行

账 号：3337 6116 5091

联系人：王颖，010-64868878 转 807

培训不安排接机和接站，请培训人员自行抵达培训地点。

中国公路建设行业协会

2024 年 4月 2日

抄送：交通运输部公路局，各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团

交通运输厅（局、委）。

中国公路建设行业协会综合事务部 2024 年 4 月 2 日印发

	中国公路建设行业协会文件
	中路建协教发〔2024〕44号

	关于举办公路工程施工分包及招标投标
	相关管理办法宣贯培训的通知